COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N° 257, DE 2022

AUTORA: DEPUTADA MONICA DA MANDATA ATIVISTA
EMENTA: DENOMINA "RODOVIA DOS POVOS ORIGINÁRIOS" A RODOVIA RAPOSO TAVARES - SP 270

Senhor Presidente,

Cuida-se de Projeto de lei de autoria da nobre Deputada Monica da Mandata Ativista, que denomina "Rodovia dos Povos Originários" a Rodovia Raposo Tavares - SP 270.

Ocorre que o Projeto de lei n° 394, de 2020, do nobre Deputado Carlos Giannazi, também visa dar nova denominação à referida Rodovia Raposo Tavares – SP 270.

Em razão do exposto, propomos, nos termos dos artigos 31, inciso XVI, e 179, ambos do Regimento Interno, a juntada do Projeto de lei nº 257, de 2022, por ser mais recente, ao Projeto de lei nº 394, de 2020 a fim de que possam ser analisados conjuntamente.

Sala das Comissões, em

Deputado Ricardo Mellão

Relator

SPL - Código de Originalidade: 1000452922 080822 1731